
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO  PER 
LA FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI AI FINI DEL 
CONSUMO OSPEDALIERO, DISTRIBUZIONE DIRETTA E IN 
NOME E PER CONTO E SERVIZI CONNESSI PER LE ASR 
DELLA REGIONE PIEMONTE, VALLE D’AOSTA, MOLISE E 
BASILICATA – AGGIORNAMENTO VIII APPALTO SPECIFICO  
(gara SCR 35-2025).



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 6 Agosto 2007, è stata costituita la Società 
di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R-Piemonte), con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine 
di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 238 del 25/07/2025, è stata 
disposta l’aggiudicazione relativo al Sistema Dinamico d’Acquisto della fornitura di farmaci 
ed emoderivati per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e delle Regioni Valle 
d’Aosta, Molise e Basilicata (gara 35-2025);

Dato atto che, i lotti aggiudicati completi di prezzo unitario per ogni farmaco sono 
indicati nella tabella “elenco farmaci aggiudicati” al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-di-acquisto-la-fornitura-di-farmaci-
ed-emoderivati-ai-fini-del-consumo-ospedaliero;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’aggiudicazione della fornitura di farmaci urgenti ed emoderivati ai fini del 
consumo ospedaliero distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale e delle regioni Valle d’Aosta, Molise e Basilicata 
ottavo appalto specifico (gara 35-2025), in funzione dei fabbisogni comunicati dalla S.O.C. 
Farmacia, con e-mail del 29/07/2025, conservata nel fascicolo istruttorio del 
procedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva, fornitura di farmaci urgenti ed emoderivati ai fini del 
consumo ospedaliero distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e delle regioni Valle d’Aosta, Molise e 
Basilicata, ottavo appalto specifico (gara 35-2025), a decorrere dal 25/07/2025 e 
con scadenza al 31/03/2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti 
descritti nella tabella sotto descritta:

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-di-acquisto-la-fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-ai-fini-del-consumo-ospedaliero
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/procedure-di-acquisto-la-fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-ai-fini-del-consumo-ospedaliero


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Gara Lotto Nome del prodotto Descrizione Operatore Economico Cig 

10 CISPLATINO

CISPLATINO ACCORD 
HEALTHCARE ITALIA 1 MG/ML 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE 
PER INFUSIONE - 1 FLACONCINO 

DA 50 ML

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL B6E2BF236E

40 SODIO OXIBATO ALCOVER os sol.17,5% flaconcino 
10ml

LABORATORIO 
FARMACEUTICO CT SRL B6E2C10C2D

42 TOPOTECAN
TOPOTECAN AHCL 1 MG/ML 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE 
PER INFUSIONE - 1 FLACONCINO 

IN VETRO DA 4 ML

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL B6E2C12DD3

53 CISPLATINO

CISPLATINO ACCORD 
HEALTHCARE ITALIA 1 MG/ML 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE 
PER INFUSIONE - 1 FLACONCINO 

DA 100 ML

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL B6E2C1D6E9

64
Bendamustina Aurobindo 2,5 

mg/ml polvere per concentrato 
per soluzione per infusione - 5 fl. 

(25 mg)

65

BENDAMUSTINA
Bendamustina Aurobindo 2,5 

mg/ml polvere per concentrato 
per soluzione per infusione - 5 fl. 

(100 mg)

Aurobindo Pharma Italia s.r.l. B6E2C28FFA

126 ERIBULINA HALAVEN*0,44 MG/ML IV 1FL 
2ML

EISAI
SRL B6E2C66328

35-2025

134 UBLITUXIMAB BRIUMVI*150MG 1FL 6ML Neuraxpharm Italy S.p.A. B6E2C6E9C0

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento 
provvedimento, ammonta ad €. 30.778,93 IVA esclusa, per un totale complessivo di 
€. 33.856,83 IVA 10% inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, 
come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 45 €. 21.160,52

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 45 €. 12.696,31

4. di stabilire che il Responsabile Unico Progetto (RUP) è la dr.ssa Jessica Pace, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

 
5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

 
6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 

da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-25T15:13:26+0000
	Luciana Baldioli




